
 

Instalace fotovoltaického systému s bateriovým úložištěm 
 

pro potřeby obecní čistírny odpadních vod ve Slatině 
 

 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti 
v rámci Operačního programu Životního prostředí 
 
 

 

Vedle ČOV se instaluje fotovoltaická elektrárna pro obecní ČOV, která by nám uživatelům 
splaškové kanalizace v obci Slatina měla ušetřit nemalé peníze za spotřebovanou elektřinu na 
ČOV, což při dnešním nárůstu cen za energie nebude zanedbatelná částka. 

Projekt je financován z peněz, které máme k dispozici z OPŽP díky občanům, kteří v rámci 
dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace - 
4. výzva) v Ústeckém kraji vyměnili svoje staré kotle za tepelná čerpadla nebo kotle na peletky 
a vzali si na výměnu bezúročnou půjčku od SFŽP, kterou zprostředkovala obec.  

Celkem se realizovalo 8 výměn starých kotlů a půjček a tím má obec k dispozici 1 600 000 Kč 
na realizaci projektů, které jsou v souladu s programy OPŽP. Z těchto finančních prostředků 
byla realizována oprava parkoviště před OÚ a nyní se realizuje FVE, která bude celá 
financovaná z těchto prostředků OPŽP. 
 
Ve Slatině 25.8.2022    Ing. Dana Stránská - starostka 
 


